ПРОТОКОЛ № 24
Заседания Совета

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                             27 августа 2013 года

Председатель заседания Совета Партнерства – Председатель Совета Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Партнерства:

Бабаханов С.С. (ЗАО «Стройинжениринг»),

Баранова С.Б. (ФГОУ ВПО «Кубанский Государственный Аграрный Университет»),

Глазков А.А. (ООО предприятие «Кубаньградостройпроект»),

Колтунов А.В. (ООО «Бургаз»),

Лукманов Т.А. (ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»),

Любимова Т.В. (ГУП «Кубаньгеология»),

Овсиенко О.А.(ООО «Геолого-геодезическая служба»),

Полюбина Н.Е. (ООО «ГеоИскатель»),

Сомова Э.О. (ООО ПИК «Регион-Проект»),

Шкарлет Е.Н. (ООО «ИнТерра»).

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

Тегай А.И.  – Ведущий инженер НП «КубаньСтройИзыскания»,
Расторгуев И.И. – Председатель Контрольной комиссии НП «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 10 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:

1. О  рассмотрении заявления о вступлении в члены НП «КубаньСтройИзыскания».
2. О рассмотрении документов, предоставленных членом Партнерства для дополнения  Свидетельства о допуске видами работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О рассмотрении документов, предоставленных членом Партнерства для дополнения  Свидетельства о допуске видами работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах
4. Обсуждение возможности заключения договора на составление гидрометеорологического отчета по г. Краснодару для использования членами Партнерства единых гидрометеорологических данных при проведении изысканий и формировании отчета по инженерным изысканиям.
5. О Стандарте.
6. О размещении средств компенсационного фонда.
7. Обсуждение Дорожной карты по вопросам строительства.
8. Разное.
Первый вопрос.

Слушали:

Тегай А.И.  о рассмотрении заявления о вступлении в члены НП «КубаньСтройИзыскания».
Тегай А.И.   сообщил, что поступило заявление о вступлении в члены Партнерства от ООО «Зевс-2» и пакет документов для получения Свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и предложил принять вышеупомянутую организацию в состав членов НП «КубаньСтройИзыскания».
Решение:

Принять  ООО «Зевс-2» в члены НП «КубаньСтройИзыскания».

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.
Слушали:

Тегай А.И. о рассмотрении документов, предоставленных членом  Партнерства для дополнения  Свидетельства о допуске видом работ, который оказывает влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Тегай А.И.   сообщил, что поступило заявление и документы от одного  члена Партнерства – МУП «Павловский архитектурно-градостроительный центр»  – на получение допуска к выполнению ниженазванного  вида  работ в дополнение к полученному  ранее Свидетельству о допуске.
Тегай А.И.   доложил, что Контрольная комиссия ходатайствует перед Советом саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» о включении в Свидетельство о допуске и Приложения к нему вышеупомянутой  организации следующего  дополнительного  вида работ, который оказывает влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	№

	Наименование предприятия (ИП)
	Дополнительно заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1.
	ООО «Павловский архитектурно-градостроительный центр»
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий
1.4. Трассирование линейных объектов
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

Выступили:

Члены Совета Баранова С.Б., Любимова Т.В., Колтунов А.В.  с предложением изъять у вышеназванного члена  Партнерства действующее Свидетельство о допуске и Приложения к нему  и выдать вышеупомянутому  члену Партнерства новое  Свидетельство о допуске и Приложения к нему, дополненное вышеперечисленным  видом работ.

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» одобрил предложение Контрольной комиссии и принимает решение изъять ранее выданное Свидетельство о допуске и Приложения к нему  и выдать новое  Свидетельство о допуске и Приложения к нему с сохранением видов работ и с добавлением вновь заявленного  вида  работ, который оказывает влияние на безопасность объектов капитального строительства члену саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания»  МУП «Павловский архитектурно-градостроительный центр».

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

Слушали:

Тегай А.И.  о рассмотрении документов, предоставленных членами  Партнерства для дополнения  Свидетельства о допуске видами работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах.
Тегай А.И.  сообщил, что поступило заявление и документы от одного члена Партнерства – ООО «НовоморНИИпроект» – на получение допуска к выполнению ниженазванных видов работ в дополнение к полученному ранее Свидетельствам  о допуске.

Тегай А.И.  доложил, что Контрольная комиссия ходатайствует перед Советом саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» о включении в Свидетельство о допуске нового образца и Приложения к нему вышеупомянутой   организации следующих дополнительных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах.
	№

	Наименование предприятия (ИП)
	Дополнительно заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах
	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1.
	ООО «НовоморНИИпроект»
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий на особо опасных и технически сложных объектах
1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий на особо опасных и технически сложных объектах
4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения
4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды
4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки 4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории

4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

Выступили:

Члены Совета Лукманов Т.А., Сомова Э.О., Глазков А.А.  с предложением изъять у вышеназванного члена  Партнерства действующее Свидетельство о допуске и Приложения к нему  и выдать вышеупомянутому  члену Партнерства новое  Свидетельство о допуске и Приложения к ним, дополненное   вышеперечисленными  видами  работ.

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» одобрил предложение Контрольной комиссии и принимает решение изъять ранее выданное Свидетельство о допуске и Приложение к нему  и выдать новое  Свидетельство о допуске и Приложения к нему с сохранением видов работ и с добавлением вновь заявленных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах,  члену саморегулируемой организации НП«КубаньСтройИзыскания» ООО «НовоморНИИпроект».
Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Четвертый вопрос.

Слушали: Лукманова Т.А. о необходимости составления гидрометеорологического отчета по г. Краснодару.
Выступили:

Члены Совета Колтунов А.В., Любимова Т.В. о необходимости изучения мнения членов Партнерства по данному вопросу в виду его сложности и неоднозначного отношения членов НП к данной проблеме.

Решение: Составить и разослать членам Партнерства опросный лист для выяснения мнения членов НП о необходимости составления гидрометеорологического отчета по г.Краснодару.
Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Пятый  вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П.   о  Стандарте СТО 60284311-004-2013  «Карты инженерно-геологические и разрезы инженерно-геологические. Требования к содержанию, построению и оформлению».
Выступили: Лукманов Т.А., Расторгуев И.И., Любимова Т.В.
Решение: Принять к сведению и разместить информацию об утвержденном стандарте на сайте.

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Шестой вопрос.
Слушали: Хлебникова Т.П. сообщила, что в связи с окончанием срока действия депозитного договора с КБ «Кубань Кредит» необходимо решение Совета о дальнейшем размещении средств компенсационного фонда.

Выступили: Овсиенко О.А.,  А.В., Полюбина Н.Е.  с предложением внести средства компенсационного фонда, находящиеся ранее на депозитном счете в КБ «Кубань Кредит», а также поступившие на расчетный счет от вновь принятых членов и поступившие проценты по депозитам, за минусом налога на прибыль,  в сумме 12 606 039,12 руб.  на депозитный счет в АКБ «Московский индустриальный Банк».
Решение: В целях сохранения и увеличения компенсационного фонда внести средства компенсационного фонда, находящиеся ранее на депозитном счете в КБ «Кубань Кредит», а также поступившие на расчетный счет от вновь принятых членов и поступившие проценты  по депозитам, за минусом налога на прибыль, в сумме 12 606 039,12 руб.  на депозитный счет в АКБ «Московский индустриальный Банк».
Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Седьмой  вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. о распоряжении Правительства РФ от 29.07.2013г. №1336-р  по плану мероприятий («дорожная карта») «Совершенствование правового регулирования градостроительной деятельности и улучшение предпринимательского климата в сфере строительства».
Выступили: Бабаханов С.С., Овсиенко О.А., Лукманов Т.А.
Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» принял решение принять участие в общественном обсуждении мероприятий «Дорожной карты» для своевременного направления в профильные министерства позиций членов СРО по мероприятиям «Дорожной карты».
Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Восьмой  вопрос.

1. О создании НК «Союз изыскателей»
Слушали: Хлебникова Т.П.сообщила, что Руководитель Координационного совета СРО АИИС Богданов М.И. выступил инициатором и стал одним из учредителей НП «Союз изыскателей». Хлебникова Т.П. довела до сведения членов Совета нормы Устава НП «Союз изыскателей».
Решение: Принять к сведению информацию о созданном НП СРО «Союз изыскателей» для физических лиц и поручить Хлебниковой Т.П. направить адресно в электронном виде членам Партнерства информационные материалы по НП «Союз изыскателей».
Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета

НП «КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
1